PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º andar

– Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n.º 39/07

Processo Administrativo n.º 06/10/48.836

Interessado: Secretaria Municipal de Infra-estrutura

Modalidade: Pregão Presencial n.º 03/07

Objeto: Registro de preços de ferramentas de campo.

                        Aos 27 dias do mês de março do ano de 2007, na cidade de Campinas,

Estado de São Paulo, no Palácio dos Jequitibás, sito na Avenida Anchieta, n° 200, o
Município de Campinas, devidamente representado, e a empresa INOVAÇÕES

RAFAELLI CONSTRUÇÃO LTDA. - ME, por seu representante legal, acordam

proceder, nos termos do Decreto Municipal n°11.447/94 e alterações e, do edital do

Pregão Presencial em epígrafe, ao Registro de Preços referente ao(s) item(s) abaixo

discriminado(s), com seu(s) respectivo(s) preço(s) unitário(s):

Lote 04
Item Cód. Descrição Unid. Quant. Preço

Unitário
R$

16 1915

CARRINHO DE MÃO COM CAÇAMBA METÁLICA DE CHAPA DE

AÇO SAE - 1080, Nº 22, BRAÇO TUBULAR METÁLICO, COM

CAPACIDADE DE 80 LITROS , PINTADO, COM RODA DE AÇO E

PNEU COM CÂMARA.

PC 300 55,66

Lote 05

07 2200
ALAVANCA PÉ-DE-CABRA , PEÇA DE FERRO, MEDINDO 0,80 M

DE COMPRIMENTO, EMPREGADO PARA ARROMBAMENTO.

PC

150 7,75

08 2201
ALAVANCA PÉ-DE-CABRA - PEÇA DE FERRO, MEDINDO 1,20 M

DE COMPRIMENTO, EMPREGADO PARA ARROMBAMENTO.

PC

150 17,00

18 33740
CHAVE EM AÇO FORJADO PARA DOBRAR VERGA LHÃO 1/2

POLEGADA.

PC
50 9,30

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º andar

– Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

2

19 33738
CHAVE EM AÇO FORJADO PARA DOBRAR VERGALHÃO ¼

POLEGADA.
PC 50 6,45

20 33742
CHAVE EM AÇO FORJADO PARA DOBRAR VERGALHÃO ¾

POLEGADA.
PC 50 18,30

21 33739
CHAVE EM AÇO FORJADO PARA DOBRAR VERGALHÃO 3/8

POLEGADA.
PC 50 8,70

22 33741
CHAVE EM AÇO FORJADO PARA DOBRAR VERGALHÃO 5/8

POLEGADA.
PC 50 12,98

Lote 09

36 2818
MANGUEIRA DE CRISTAL PARA JARDIM, DE 1/2 POL E 2 MM DE

ESPESSURA.
MT 5.000 1,13

37 2826
MANGUEIRA DE BORRACHA CRISTAL PARA JARDIM, MEDINDO

3/4 POL. X 2 MM DE ESPESSURA
MT 3.000 1,58

                        Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo prazo

de 12 (doze) meses, contado da data de sua assinatura.

                        Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que,

após lida e aprovada, será assinada pelas partes.

Campinas, 27 de março de 2007

OSMAR COSTA

Secretário Municipal de Infra-estrutura

INOVAÇÕES RAFAELLI CONSTRUÇÃO LTDA. - ME

Representante Legal: Igor Alves de Lira

R. G. n.º 32.692.150-3

C. P. F. n.º 215.691.298-00